БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

12» октябрь 2023й, № 603

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1? » октября 2023]

о внесении изменений
в Положение о Министерстве семьи, труда и социальной защиты

населения Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Министерстве семьи, труда и социальной

защиты населения Республики Башкортостан, утвержденное
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15 мая
2015 года№ 174 (с последующими изменениями), следующие изменения:

а) пункт 2.1.25.1 исключить;
б) в пункте 2.1.60 слова «производительности труда» заменить

словами «эффективности службы занятости»;
в) абзац девятый пункта 2.1.71 изложить в следующей редакции:
«содействие безработным гражданам и гражданам,

зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам,
зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска
подходящей работы, и членам их семей в переселении в другую местность
для трудоустройства по направлению органов службы занятости;»;

г) пункт 2.2.13 изложить в следующей редакции:
«2.2.13. Осуществляет внутренний финансовый аудит в соответствии

с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита,
установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;

д) пункт 2.2.13.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.13.2. Осуществляет в пределах своей компетенции как главный

распорядитель бюджетных средств в отношении некоммерческих
организаций, не являющихся государственными (муниципальными)
учреждениями, проверки соблюдения ими порядка и условий
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

их предоставления.».